La comida: los postres, los refrescos, las grasas y mas

.el agua

. el café

.la cerveza

.elvino

.el jugo de manzana
.la leche

.la limonada

8.el té

9. el té helado

10. el chocolate caliente
11. los refrescos

12. los dulces

13. el flan

14. las galletas

15. el helado

16. el pastel

17. la tarta

18. el chocolate

19. la dona

20. el pan

21. el pan tostado
22. el pan dulce

23. la tortilla de maiz
24. |a tortilla de harina

N O Ok WODN -

water

coffee

beer

wine

apple juice
milk
lemonade
tea

ice tea

hot chocolate
soda (soft drinks)
candy

flan (custard)
cookies

ice cream
cake

pie
chocolate
donut

bread

toast

sweet bread
corn tortilla
flour tortilla



25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

el arroz rice

el cereal cereal

la sal salt

el pimiento pepper

los palomitas de maiz popcorn

la mantequilla butter

la mayonesa mayonnaise
la mostaza mustard

el katsup (la salsa de tomate) ketchup

el desayuno breakfast

el almuerzo lunch

la cena dinner
desayunar to eat breakfast
almorzar (o-ue) to eat lunch

cenar

to eat dinner



